UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

EDITAL DE CHAMAMENTONº 01/2022 – NAI – DAE – PROAES

RESULTADO PRELIMINAR

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e

com Altas Habilidades/Superdotação – Promtaed/ 2022

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa de Monitoria e Tutoria para

Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação - Promtaed/2022

Edital de Chamamento nº 01/2022, conforme Anexos I e II.

Os recursos/documentação complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no dia 22 de agosto de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via plataforma, decorrente de

problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

A convocação para entrevista será publicada no dia 24 de agosto de 2022 no endereço eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 19 de agosto de 2022.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Emerson Fabio Costa De Lima
Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Indeferido: Faltou apresentar

carteira de trabalho nas páginas

de identificação (frente e verso)

e página de contrato do último

registro de emprego e da página

subseqüente em branco, no caso

da carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste os dados

da carteira, os dados pessoais e

todos os contratos da Carteira de

Trabalho do estudante;

Apresentar carteira de trabalho

da irmã Ana Alice.

RBR01

8,82 6,5 4 pts

Laine Santos Negrelli
Indeferido: Faltou apresentar

extrato bancário referente ao mês

de junho da estudante; página

da carteira de trabalho (verso) do

irmão.

RBR01

0 7,0 4 pts

João Pedro Andrade dos Santos

Lima Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Indeferido: Faltou apresentar

extrato bancário referente ao mês

de junho, carteira de trabalho,

nas páginas de identificação

(frente e verso) e página de

contrato do último registro de

emprego e da página

subsequente em branco, no caso

RBR02 0 5,0 4 pts

da carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste os dados

da carteira, dados pessoais e

todos os contratos da Carteira de

Trabalho, declaração de

autônomo informando valor e

atividade exercida do estudante;

RG (Frente e verso), CPF,

carteira de trabalho, nas páginas

de identificação (frente e verso)

e página de contrato do último

registro de emprego e da página

subsequente em branco, no caso

da carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste os dados

da carteira, dados pessoais e

todos os contratos da Carteira de

Trabalho, declaração de

autônomo informando valor e

atividade exercida, extratos

bancários referente aos meses de

(junho e julho), no caso de

ausência de conta bancária

apresentar declaração no anexo

IV do edital da mãe.

Luma Vieira Carvalho
Letras Libras Matutino 1º Intelectual Indeferido: Em caso de

beneficiário do programa

Auxílio Brasil ou Benefício de

Prestação Continuada, Benefício

Emergencial, cópia do último

extrato de recebimento do

benefício, Da candidata

Carta de Intenção (ODR, LIFE,

Promtaed), Da candidata

CPF, Da candidata

Carteira de Identidade, Da

candidata.

RBR03 0 - 7,0

Mirlene Dayane Amador Gomes
Indeferido: Cópia dos Extratos

bancários dos dois últimos

meses, identificados com o nome

do correntista em todas as

páginas, apresentar extratos de

todos os domicílios bancários

(não será aceito cópia cortada ou

incompleta), da candidata

Mirlene Dayane Amador Gomes

Cópia da carteira de trabalho,

nas páginas de identificação

(frente e verso), página de

contrato do último registro de

emprego e da página

subsequente em branco (cópias

das páginas inteiras). Caso seja a

carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos os

dados, do Leonidas da Silva

Gomes e da Elba Wange da

Silva Amador

RBR03 0 6 4 pts

Klemeson Gomes Lima
Deferido

RBR03 8,25 9,0 1 pt

Raísa Rodrigues Gebara
Indeferido: Da candidata

Carta de Intenção (ODR, LIFE,

Promtaed),

Declaração de desemprego com

assinatura por extenso,

manuscrita e conforme

documentação oficial, Anexo II,

Declaração de que não possui

matrícula em outra instituição de

ensino superior, bem como não é

portador de diploma de nível

superior, preenchida e assinada

RBR03 4,86 - 1 pt

pelo estudante,

Não houve inscritos
Psicologia Integral 1° Múltipla -

RBR04 - - -

Diana Victória Siqueira
Lic. Letras Espanhol Vespertino 1º Intelectual Indeferido: Apresentar

declaração da ajuda de custo

recebida informando o valor.

RBR05 6,91 7,0 2 pts

Layana da Silva Dantas
Indeferido: estudante ativa no

PROMTAED

RBR05 - - -

Cliverton da Silva Costa
Indeferido: Apresentar

declaração de autônomo

informando atividade exercida e

renda mensal do estudante.

RBR05 8,25 7,0 1 pt

Lívia Raimunda de Albuquerque

Alcântara Enfermagem Integral 5º Intelectual Desclassificado: Item 4.11 do

Edital

RBR06 9,51 6,5 1 pt

Adrian Henrique da Silva

Magalhães Lic. em Educação

Física

Matutino 1º Cognitivo Indeferido: Apresentar

documento de abertura de conta

corrente do estudante;

RBR07 0 7,0  7 pts

Joao Victor do Nascimento
Lic. em Educação

Física

Matutino 1º Física Indeferido: Apresentar

declaração que não possui

matrícula em outra instituição de

ensino superior, comprovante de

residência atualizada do imóvel

onde reside, extratos bancários

dos dois últimos meses (junho e

julho), identificados com o nome

do correntista em todas as

páginas, declaração de

desemprego conforme Anexo I,

carteira de trabalho, nas páginas

de identificação (frente e verso)

e página de contrato do último

registro de emprego e da página

subsequente em branco, no caso

de carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos os

dados da carteira, dados pessoais

e todos os contratos de emprego

e Carta de Intenção do

estudante; extratos bancários

dos dois últimos meses (junho e

julho), identificados com o nome

do correntista em todas as

páginas, declaração de

desemprego conforme Anexo I,

carteira de trabalho, nas páginas

de identificação (frente e verso)

e página de contrato do último

registro de emprego e da página

subsequente em branco e

declaração de desemprego do

pai; contracheques e extratos

bancários referente aos dois

últimos meses (junho e julho) da

mãe.

RBR08 0 - 4 pts

Gabriel Dursos Alves Brito
Lic. em Educação

Física

Matutino 1º  Física Desclassificado: Item 4.11 do

Edital

RBR09 0 - 4 pts

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

       1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Monica Nascimento da Silva
Enfermagem Integral 1º Física Indeferida - Estudante não

anexou Carta de intenção

(conforme anexo VI) do Edital

21/2022 - PROMTAED

CZS01 0.0 - 4.0

Helen Mara de Lima Silva

 Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Indeferida - Estudante não

atende ao item 4.7.1 do edital

21/2022 (PROMTAED) - estar

matriculado no mesmo curso e

período que o estudante a ser

apoiado; Também não anexou

Carta de intenção (conforme

anexo VI) do Edital 21/2022 -

PROMTAED.

CZS02 0.0 - 1.0

Michele Silva da Silva
Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Indeferido - Estudante não

anexou Carta de intenção

(conforme anexo VI) do Edital

21/2022 - PROMTAED.

Cópia dos Extratos bancários

dos dois últimos meses,

identificados com o nome do

correntista em todas as páginas,

apresentar extratos de todos os

domicílios bancários (não será

aceito cópia cortada ou

incompleta), de Michele, Clara

Nunes, Maria Gabriela e

Emanuela.

CZS02 0.0 - 4.0

Cópia da fatura de energia do

imóvel onde reside atualizada

do estudante e dos familiares.

Cópia da carteira de trabalho,

nas páginas de identificação

(frente e verso), página de

contrato do último registro de

emprego e da página

subsequente em branco (cópias

das páginas inteiras). Caso seja

a carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos

os dados, de Michele, Maria

Gabriela e Emanuela.

Declaração de desemprego com

assinatura por extenso,

manuscrita e conforme

documentação oficial, Anexo

II, de Michele, Maria Gabriela

e Emanuela.

Contracheque referente aos dois

últimos meses de todos os

vínculos empregatícios, de

Clara Nunes.

Declaração de que não possui

matrícula em outra instituição

de ensino superior, bem como

não é portador de diploma de

nível superior, preenchida e

assinada pelo estudante, de

Michele.

Juliana Menezes de Melo
Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Indeferido - Não anexou cópia

do contracheque do mês de

Julho de Juliano. Faltou anexar

cópia da carteira de trabalho

das páginas 12, 13 e 14 de

Joicilene.

Cópia dos Extratos bancários

CZS02  0.0 7.0 4.0

dos dois últimos meses,

identificados com o nome do

correntista em todas as páginas,

apresentar extratos de todos os

domicílios bancários (não será

aceito cópia cortada ou

incompleta), de Juliana.

Cópia da carteira de trabalho,

nas páginas de identificação

(frente e verso), página de

contrato do último registro de

emprego e da página

subsequente em branco (cópias

das páginas inteiras). Caso seja

a carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos

os dados, de Juliana

Bianca de Souza Mon
Direito Noturno 7º Intelectual Indeferido - Estudante não

anexou Carta de intenção

(conforme anexo VI) do Edital

21/2022 - PROMTAED. Cópia

dos Extratos bancários dos dois

últimos meses, identificados

com o nome do correntista em

todas as páginas, apresentar

extratos de todos os domicílios

bancários (não será aceito cópia

cortada ou incompleta), de

Maria Aparecida, Aldevir e

Bianca. Cópia da fatura de

energia do imóvel onde reside

atualizada do estudante e dos

familiares. Cópia da carteira de

trabalho, nas páginas de

identificação (frente e verso),

página de contrato do último

registro de emprego e da página

subsequente em branco (cópias

CZS03 9.48 - 4.0

das páginas inteiras). Caso seja

a carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos

os dados, de Bianca.

Declaração de desemprego com

assinatura por extenso,

manuscrita e conforme

documentação oficial, Anexo

II, de Bianca. Contracheque

referente aos dois últimos

meses de todos os vínculos

empregatícios, de Maria

Aparecida e Aldevir.

Declaração de que não possui

matrícula em outra instituição

de ensino superior, bem como

não é portador de diploma de

nível superior, preenchida e

assinada pelo estudante, de

Bianca. Certidão de nascimento

ou carteira de identidade (para

os membros menores de 18

anos), de Heloisa. Carteira de

Identidade, de Maria Aparecida

e Aldevir.

Ana Isabel Torres Lima
Direito Noturno 5º Intelectual Indeferido - Item 4.6 do Edital

21/2022 PROMTAED - Não

possuir bolsa ou estágio

remunerado de qualquer fonte

pagadora (estudante vinculada a

Bolsa Ações Regionais de

Extensão). Item 4.6.1. Caso o

estudante tenha bolsa e/ou

estágio remunerado e no

Resultado Final estiver

classificado, e opte pela bolsa

da Proaes, deverá enviar o

documento comprobatório de

CZS04 9.12 - 4.0

desvinculação da sua bolsa e/ou

estágio emitido pelo setor/órgão

responsável para e-mail

dae.proaes@ufac.br, no prazo

máximo de 3 (três) dias úteis a

partir do dia da publicação do

Resultado Final; Estudante não

anexou documentação pedida

no edital: Carta de intenção

(conforme anexo VI) do Edital

21/2022 - PROMTAED.

Cópia dos Extratos bancários

dos dois últimos meses,

identificados com o nome do

correntista em todas as páginas,

apresentar extratos de todos os

domicílios bancários (não será

aceito cópia cortada ou

incompleta).

Cópia da fatura de energia do

imóvel onde reside atualizada

do estudante e dos familiares.

Cópia da carteira de trabalho,

nas páginas de identificação

(frente e verso), página de

contrato do último registro de

emprego e da página

subsequente em branco (cópias

das páginas inteiras). Caso seja

a carteira de trabalho digital,

baixar PDF onde conste todos

os dados.

Declaração de trabalho

autônomo ou informal

informando atividade exercida

e a renda média mensal (com

assinatura por extenso,

manuscrita e igual ao

documento identidade

apresentado).

Declaração de que não possui

matrícula em outra instituição

de ensino superior, bem como

não é portador de diploma de

nível superior, preenchida e

assinada pelo estudante,

CPF,

Carteira de Identidade, de Ana

Isabel.